Mezhep müctehidleri, udhiyenin hükmünü ise, özellikle Kevser Sûresi’nin ikinci
âyeti ve Hz. Peygamber’in fiilî ve kavlî sünnetinden tespite çalışır. İbrahim en-
Nehaî (96/714), Rabîatü’r-Re’y (136/753), Ebû Hanîfe (150/767), Evzâî (157/773),
Züfer (158/775), Leys b. Sa‘d (175/741), İmam Muhammed (189/805), Hasan b.
Ziyâd (204/819), bir rivayette Hanefî müctehidlerden Ebû Yûsuf (182/798) ve
Mâlikî fakihlerden İbn Habîb (238/853)’e göre vaciptir.8 Udhiyenin vacip oldu-
ğunu savunanlar, Kevser Sûresi’nin ikinci ve Saffat Sûresi’nin 107. âyetlerini delil
alarak görüşlerini temellendirirler. Hanefîler, Kevser Sûresi’nin “Rabbin için na-
maz kıl, kurban kes” (el-Kevser 108/2) âyetinde geçen “inhar” ifadesinin “udhiye
kes” anlamında olduğunu savunurlar.

Bu anlayışlardan olsa gerek Hanefî mezhebinde de kur-
ban günlerinde kurban kesmek, kıymetini tasadduk etmekten daha faziletli kabul
edilmiştir. Çünkü udhiyenin vacip veya sünnet olmasına karşın tasaddukta bu-
lunmak sâdece nafiledir.30 Yine Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) kurban kesmenin
sadaka vermekten daha faziletli olduğunu söylemektedir.31 Serahsî (ö. 483/ 1089),
kurbanda vacip olanın kurban bayramı günlerinde hayvanın kesilmesi, yani kan
akıtmak (irâka-i dem) suretiyle ibadet olduğunu, bu ibadetin hayvanın değerinin
sadaka olarak verilmesi ile gerçekleşmeyeceğini ifade etmektedir.32 Benzer şekil-
de Kâsânî (ö. 587/1191), kurbanın veya kıymetinin sadaka olarak verilmesinin
kurban yerine geçerli olmayacağını ifade eder. Bu görüşünü “vücub muayyen bir
fiile taalluk edince başkası onun yerine kaim olmaz” kuralıyla destekler. Namaz
ve orucu buna örnek olarak verir.